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قصه تلخ هندوانه های شیرین و جنایت برای دیده شدن !
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قصه تلخ هندوانه های شیرین

 شاید یکی از بهترین لحظات عمر یک کشاورز، زمان 
برداشت محصولی باشد که با هزار رنج و مشقت به 
ثمر رسانده و آن محصول را چیده و به بازار عرضه 
می کند، امــا روز گذشته ویدئویی در شبکه های 
اجتماعی دست به دست شد که نشان می داد برداشت 
هندوانه برای این کشاورز شیرین نبوده و قیمت 
پایین آن باعث شده نابودی محصول برایش به 
صرفه تر از ارائه آن به بازار باشد چون قیمت کرایه 
حمل از قیمت هندوانه بیشتر بوده است. کاربری 
نوشت: »این اتفاق تنها مال امسال و هندوانه نیست 
بلکه چندین ساله برای انواع محصولات کشاورزی 
شاهدیم.« کاربر دیگری نوشت: »جــدای زحمت 
کشاورزی که کلی برای به ثمر رسیدن این هندوانه ها 
تلاش کرده می دونید چقدر آب برای به ثمر نشستن 

این هندوانه ها مصرف شده؟!«
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سکه بده، خواستگار لاکچری تحویل بگیر!

شاید شماهم به کانال هایی با نام هایی مثل »آشنایی 
و ازدواج«، »همسریابی«، »نیمه های گمشده« و... 
برخورده اید که داوطلبان ازدواج را دورهــم جمع 
می کنند. با این حال در فضای مجازی از هزینه هایی 
که این واسطه های ازدواج برای معرفی داوطلبان 
به ازدواج می گیرند رقم هایی شنیده می شود که 
واکنش هایی را به همراه داشته است. رقم ها از 100 
هزار تومان تا 500 هزار تومان به ازای معرفی افراد 
به جویندگان همسر گفته می شود اما در این بین برخی 
مدعی اند برخی از این واسطه ها از دو طرف برای معرفی 
پول دریافت می کنند و به ازای معرفی کیس ازدواج 
پولدارتر هزینه بیشتری هم می گیرند. همشهری به 
نقل از یک واسطه گر ازدواج نوشته: »چه اشکالی دارد 
که بابت زمان، انرژی و پول تلفنی که برای راست و 

ریس کردن کارشان صرف کرده ایم، پولی بگیریم؟!«
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عینک آفتابی به قیمت پول پیش خانه!

این روزهــا نه تنها در مغازه ها بلکه در پیاده روی 
خیابان ها و حتی مترو می توان عینک آفتابی خرید. 
اما قیمت برخی عینک های آفتابی که تنها چند ساعت 
از روز می توان استفاده کرد شوکه کننده است. 
این قیمت ها از ۴0 هزار تومان شروع می شود تا 
مرز 100 میلیون تومان می رود. گسترش نیوز در 
گزارشی نوشته: »افرادی هستند که با عینکی از کنار 
شما می گذرند و آن عینک ۷0 میلیون تومان می ارزد. 
باور این موضوع کمی دشوار است اما حقیقت دارد. 
حقیقتی تلخ که عینک آفتابی بعضی از آدم ها به اندازه 
پول یک خودرو یا ودیعه خانه است.« کاربری در این 
باره نوشته: »یک خانه 55 متری در محله هفت چنار 
ساخت ۹۲ را می توان با ودیعه 100 میلیون تومانی 
اجــاره کــرد. یا یک پراید صندوق دار مدل ۸۶ را 

می توان با ۷0 میلیون تومان خرید.« 
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تیشه به ریشه قلعه فلک الافلاک

ویدئویی از لوله کشی دژ تاریخی »شاپور خواست« 
یا همان قلعه فلک الافلاک در فضای مجازی دست به 
دست شد که نشان از یک فاجعه و تخریب این قلعه 
تاریخی در شهر خرم آباد، مرکز استان لرستان داشت. 
متاسفانه دیوار ها و کف فضای داخلی قلعه که تاریخ 
ساخت آن به دوره ساسانیان برمی گردد، با دستگاه 
کمپرسور حفاری شده اســت که فاجعه ای جبران 
ناپذیراست. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی لرستان در این باره گفته برای پایش 
تصویری قلعه لازم بود که برای عبور لوله ها و تاسیسات 
الکتریکی و حفظ ظاهر بصری کار به صورت توکار انجام 
شود. کاربران و فعالان فرهنگی و تاریخی این اتفاق و 
اتفاق های مشابه همچون مرمت های تخریب گونه در 
اصفهان را نشانه ناکارآمدی مدیران میراث فرهنگی 
اعلام کرده اند و بنا بر ماده 55۸ قانون مجازات اسلامی 
در حمایت از ابنیه تاریخی خواستار مجازات خسارت 

زنندگان به این آثار تاریخی شده اند.
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جنایت برای دیده شدن!

ویدئویی از خیابان ولیعصر در فضای مجازی منتشر شد 
که در آن بیش از 10 درخت چنار خشک شده را نشان 
می دهد. در این ویدئو ادعا می شود این درختان  به عمد 
خشک شده اند تا بشود برای قطع آن ها از شهرداری 
مجوز گرفت. اما دلیل خشک کردن عمدی آن ها هم 
بهتر دیده شدن نمای ساختمان نوساز پشت درختان 
اعلام شده است. کاربران به این ویدئو واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »اگه این اتفاق صحت داشته 
باشه شهرداری باید جریمه سنگینی از مالک ساختمون 
بگیره.«  کاربر دیگری نوشت: »با این اوضاع آلودگی 
هوا درخت نباشه نفس نمی شه کشید، بعد یه عده 
این جوری ریه های شهر رو خشک می کنن.« کاربری هم 
نوشت: »یه عده برای این که ساختمون شون بیشتر 

دیده بشه ببین دست به چه جنایتی می زنن!«
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قاچاق ناجی جنگل های زاگرس!

هنوز آفت از جان درختان بلوط جنگل های زاگرس دفع 
نشده که خبر رواج قاچاق و خرید و فروش سنجاب های 
زاگرس منتشر شد. سنجاب های زاگرس از آن جهت 
اهمیت دارند که می توانند در تجدید و رشد جنگل ها 
کمک زیادی کنند. آن ها بلوط ها را برای زمستان در 
خاک مخفی می کنند و همین باعث تولید درختان جدید 
می شود. شهروند در گزارشی نوشته: جریمه برای 
قاچاق سنجاب یک میلیون و ۲00 هزار تومان است اما 
هر سنجاب با قیمت ۳00 هزار تومان تا یک میلیون و 
500هزار تومان در بازار خرید و فروش می شود این در 
حالی است که ارزش هر درختی که سنجاب ها می کارند، 
بیش از ۲00 هزار دلار تخمین زده شده است. پیش از 
این نوشته بودیم که متاسفانه برخی برای گرفتن این 

سنجاب ها اقدام به آتش زدن درختان می کنند.

آلوده ترین کشورها به بدافزار موبایلی    
شرکت کسپرسکی به تازگی گزارش سه ماه اول سال2022 
خود را منتشر کرده است. این شرکت که سال هاست در 
حوزه امنیت سایبری فعالیت می کند، در این گزارش بیان 
کرده که موبایل ایرانی ها دارای بیشترین بدافزار در مقایسه 
با کشورهای دیگر اســت. این گــزارش نشان می دهد که 
۳5.25درصد از گوشی های داخل کشورمان به بدافزارهای 
مختلف آلــوده است. این آمار به این معنی است که از هر 
سه گوشی، یک گوشی آلوده است. نکته جالب توجه این است 
که بعد از ایران، کشور چین در رتبه دوم گوشی های آلوده 
دنیا قرار گرفته است. 26.85درصد از گوشی های کاربران 
چینی به انواع بدافزارها آلوده هستند. این آمار با توجه به 
جمعیت این کشور و تعداد بالای کاربران می تواند بسیار قابل 
توجه باشد. پس از آن یمن با 2۱.2۳ درصد، عمان با ۱9.0۱ 
درصــد، عربستان سعودی با ۱5.8۱ درصــد، الجزایر با 
۱۳.89 درصد، آرژانتین با ۱۳.59 درصد، برزیل با ۱0.80 
درصد، اکوادور با ۱0.6۴ درصد و مراکش با ۱0.56 درصد 

در رتبه ۳ تا ۱0 بیشترین گوشی های آلوده دنیا قرار دارند.

مهاجمانی برای تبلیغ و تخریب    
هرچند در گزارش سه ماهه کسپرسکی بیش از ۳5 درصد 
گوشی های کاربران ایرانی آلوده بوده اما این رقم نسبت 
به ۳ ماه پایانی سال 202۱ حدود 5 درصد کاهش داشته 
است. اما نکته قابل توجه این گزارش این است که در ۳ ماه 
اول امسال بدافزارها و تبلیغ افزارها بیشترین تعداد نصب 
را روی دستگاه های ایرانی داشته است. البته باج افزارها 
هم سهمی در برنامه های داخل گوشی ایرانی ها دارند که 
البته نسبتا کم است و بر اساس گزارش کسپرسکی تنها یک 

درصد گوشی ایرانی ها را آلوده کرده است.

آشنایی با بدافزار، باج افزار و تبلیغ افزار    
شاید برای تان سوال شده باشد که فرق بدافزار، باج افزار 
و تبلیغ افزار باهم چیست. برای این که با این مفاهیم 
بیشتر آشنا شوید خیلی خلاصه و کوتاه آن ها را به شما 

معرفی می کنیم.
1. بدافزار: کار اکثر قریب به اتفاق بدافزارها دسترسی 
به فایل ها، آسیب رساندن به آن ها یا دزدی اطلاعات و 
بسیاری از موارد مشابه از روی رایانه های آلوده شده است. 
کار بیشتر لینک های مخربی که در پیام ها دریافت می کنید 
نصب همین بدافزارها روی گوشی شماست که می تواند 

اطلاعات شما را به سرقت ببرد.
ــزار: بـــاج افـــزارهـــا با  ــ ــاج اف 2. ب
با  رمزنگاری فایل های قربانیان 
الگوریتم های خاص، دسترسی به 
آن ها را محدود می کنند تا بتوانند 
ــات  ــلاع ــرای بـــازگـــردانـــدن اط ــ ب
ــران  ــارب و سطح دســتــرســی از ک

درخواست باج کنند.
افــزار  تبلیغ  ــزار:  ــ اف تبلیغ   .3
ــت کــه بــدون  هــم  یــک بــرنــامــه  اس
ــازه از  موافقت کاربر و کسب اج
او، اقــدام به نمایش تبلیغات بر 
می کند.  هــمــراه  گوشی  صفحه 
اگر ناخواسته روی گوشی موبایل 
تان آگهی های مختلف می بینید 
مطمئن باشید که گوشی شما به 

تبلیغ افزار آلوده شده است.

چرا گوشی های ما زامبی می شود    
بات نت یا زامبی اصطلاحی است که برای  گوشی هایی 
که ناخواسته به هر کدام از عاملان تهاجمی آلوده اند به کار 
برده می شود. اما چرا گوشی ما زامبی می شود؟ مهم ترین 
دلیل آن نبود ســواد سایبری، کلیک روی لینک های 
ناشناس و نصب برنامه های مشکوک روی گوشی تلفن 
همراه اســت.  به نظر می رسد یکی از مهم ترین دلایل 
آلوده شدن گوشی ها در کشور ما استفاده بیش از حد از 
فیلترشکن ها و وی پی ان های ناشناخته است که ریسک 

آلوده شدن گوشی را بالا می برد.

چگونه دچار بدافزارها نشویم؟    
همان طور که پیش از این گفتیم یکی از دلایــل اصلی 
آلودگی گوشی  ها افزایش نصب فیلترشکن هاست که از 
عواقب فیلترینگ اپلیکیشن های کاربردی است. البته 
جــدای آلودگی گوشی فیلترشکن ها خطرات دیگری 
مخصوصا برای جوان ها و نوجوان ها دارد که باید به طور 
جداگانه به آن پرداخت. با این حال از مهم ترین راه های 
جلوگیری،  بالابردن سواد سایبری است اما استفاده از 
چند اصل ساده می تواند شما را از شر بدافزار، باج افزار و 

تبلیغ افزارها در امان نگه دارد.

حتی الامکان از فروشگاه های رسمی اپلیکیشن ۱ 
استفاده کنید. البته براساس گزارش کسپرسکی 
برخی از اپلیکیشن های تقلبی از طریق فروشگاه های 
نرم افزاری رسمی در اختیار کاربران قرار می گیرد که 

عمده ترین آن ها وی پی ان ها هستند.

از ابزارهای آنفالویاب و اپلیکیشن هایی که ادعا 2 
شبکه های  بــه  جــدیــدی  قابلیت های  می کنند 

اجتماعی اضافه می کنند، استفاده نکنید.

ــه هــیــچ وجــه نــســخــه هــای غــیــررســمــی تــلــگــرام، ۳  ب
اینستاگرام، واتس اپ و. .. را نصب نکنید.

هــنــگــام بـــاز کــــردن اپــلــیــکــیــشــن هــا، بـــا اجـــازه ۴ 
دسترسی های مشکوک موافقت نکنید و هر نرم 
افزاری را نصب می کنید دسترسی های آن را چک کنید و 

دسترسی های اضافی آن را محدود کنید.

نصب برنامه های حفاظت در برابر بدافزارها هم می تواند 5 
از دچار شدن گوشی شما به بدافزار جلوگیری کند.

چگونه از شر بدافزارها نجات پیدا کنیم    
اگـر از دسـت تبلیغـات اضافی کـه روی گوشـی تـان ظاهر 
می شـود خسـته شـدید یـا فکـر می کنیـد بیشـتر از میـزان 
مصرف اینترنتی که داریـد از حجم بسـته اینترنت تان کم 
می شـود بایـد به سـرعت بـه فکر حـذف آن هـا بیفتیـد. این 
نکته را بدانید کـه بدافزارها می توانند به زیرسـاخت های 
امنیتـی یـک سیسـتم وارد شـوند و بـه فعالیت هـا و آن چـه 

به طـور معمـول انجـام می دهیـد، دسترسـی پیـدا کنند. 
کارهایـی کـه بدافزارهـای تبلیغاتـی می تواننـد انجـام 
دهند شامل نمایش Pop-up های نامحدود، جاسوسی، 
حمـلات مـرد میانی)تغییـر مسـیر ترافیـک شـبکه(، کنـد 
شـدن سیسـتم و حتـی افزایـش مصـرف حجـم ترافیـک 
اسـت. البتـه بـا حـذف نـرم افزارهـای ناشـناخته ای کـه 
روی گوشـی تان داریـد و همچنین حذف نسـخه های غیر 
رسـمی پیام رسـان ها تـا حد زیـادی جلـوی ایـن مهاجم ها 

را گرفتـه ایـد.  
بـا ایـن حـال بـرای حـذف دیگـر بدافزارهـای تبلیغاتـی 
و  تروجان هـا  ویروس هـا،  بـا  مشـابه  کـه 
نیـاز  هسـتند،  جاسـوس افزارها 
کـه  داریـد  خاصـی  ابـزار  بـه 
اسـتورها  در  خوشـبختانه 
محصـولات  از  بسـیاری 
امنیتـی و آنتی ویروس هـا 
و ابـزار حـذف بدافزارهای 
تبلیغاتـی را هـم در اختیار 
کاربران قـرار می دهند.

 گزارش 3 ماهه شرکت کسپرسکی نشان می دهد، از هر 3 گوشی در کشورمان 

 یک گوشی به وسیله بدافزارها آلوده شده است؛ این بدافزارها چه خطراتی دارند 

و برای خلاصی از شر آن ها چه باید کرد؟

ایران، رتبه اول گوشی های آلوده!

رعیت نواز-   اگر اطلاعات نسبتاً خوبی در زمینه فناوری داشته باشید احتمالًا گول پیام های بدافزارها و وب سایت های 
مخرب را نمی خورید. اما کافی است تا گوشی پدر، مادر یا یکی از بستگان کمتر آشنا به فناوری خود را بردارید و به 
اعلان های آن نگاهی بیندازید. احتمالًا با ده ها اعلان تبلیغاتی از وب سایت ها و اپلیکیشن هایی مواجه  می شوید که 
خودشان نمی دانند از کجا آمده است! بد نیست بدانید بعد از این که توانستیم رکورد آلوده ترین شهر جهان را برای 
روزهای متمادی از آن خود کنیم حالا کاربران ایرانی رکورد جدیدی از خود به جا گذاشته اند و توانسته ایم رتبه اول 
نرخ آلودگی به بدافزار موبایل را در سال 2022 کسب کنیم. البته این اولین سال نیست که گوشی های همراه ما میزبان 
بدافزارها هستند بلکه این ششمین سال متوالی است که ایران درصدر کشورهای آلوده به بدافزارهای موبایل قرار گرفته 
است. در این گزارش ضمن بررسی بدافزارهای موجود   روی گوشی ما ایرانی ها، از راه هایی که می توان این بدافزارها را 

شناسایی کرد و از شرشان خلاص شد، نوشته ایم.

سفر با سرعت فرا صوت!
یک شرکت آمریکایی از یک هواپیمای فراصوت 
جدید رونمایی کرده، آیا دوباره سفر با سرعت 

فراصوت محقق می شود؟

ناصری- سرعت اصولا برای خیلی ها جذاب است اما تجربه 
سرعتی برابر با 2 هــزارو 380 کیلومتر بر ساعت به شدت 
وسوسه انگیز است؛ یعنی هر ثانیه 660 متر جا به جا شوید. 
این ها را گفتیم تا از رونمایی یک شرکت هواپیمایی بنویسیم. 
به تازگی یک شرکت استارت آپ هواپیمایی از هواپیمای 
جدید خود رونمایی کرده که یک هواپیمای فوق سریع شبیه 
به کنکورد است. این استارت آپ آمریکایی امیدوار است 
هواپیمای جدید پروازها را متحول کند و زمان سفرها بر فراز 
اقیانوس اطلس را به نصف کاهش دهد. اگر عاشق سرعت یا 
سفر هوایی هستید برای آشنایی بیشتر با این هواپیمای فرا 
صوت و همچنین سرنوشت کنکورد دیگر هواپیمای فرا صوت 

با ما همراه باشید.

آشنایی با پسر کنکورد    
هواپیمایی که به تازگی شرکت »بوم سوپرسونیک« از آن رونمایی 
کرده »اورتور« نام گذاری شده که معروف به »پسر کنکورد« شده 
است. این هواپیما بین 65 تا 80 نفر گنجایش مسافر در کلاس 
بیزینس دارد و دو برابر سرعت هواپیماهای امروزی می تواند 
مسافران را جا به جا کند. این شرکت می گوید که آخرین مدل 
هواپیمای آن ها، زمان پرواز از نیویورک به لندن را به تنها 3.5 
ساعت و لس آنجلس به سیدنی را به کمی بیش از 8 ساعت کاهش 
می دهد. سرعت این هواپیما 660 متر بر ثانیه اعلام شده که 
می شود چیزی حدود 2 هزار و 380 کیلومتر بر ساعت! علاوه بر 
این، شرکت »بوم سوپرسونیک« می گوید این هواپیما با سوخت 
100 درصد پایدار هوانوردی پــرواز می کند. منظور آن ها از 
پایداری این است که »اورتور « می تواند با کربن خنثی پرواز کند و 
سطح سر و صدایی را که کنکورد داشت کاهش دهد. این شرکت 
در نظر دارد نخستین پرواز این هواپیما در سال 2026 انجام 
شود. آن ها در انتظار صدور گواهی نامه هستند و امیدوارند که 

پروازهای تجاری را در سال 2029 به راه بیندازند.

سر کنکورد چه آمد؟    
اولین هواپیمای مسافربری که با سرعت فراصوت آسمان را طی 
می کرد و نزدیک به 3 دهه فعالیت داشت؛ هواپیمای کنکورد 
بود. این هواپیما جتی بود که ثروتمندترین مسافران هوایی را 
جا به جا و دو برابر سرعت صوت پرواز می کرد. اما این هواپیما 
هیچ گاه به سود دهی نرسید، سانحه مرگبار سقوط پرواز 4590 
»ایر فرانس« )Air France( در سال 2000 هم مزید بر علت شد 
تا علاقه به پرواز با این هواپیما به شدت کاهش پیدا کند. البته 
مصرف بالای سوخت فسیلی و سرو صدای زیادی که از خودش 
تولید می کرد هم در متوقف شــدن فعالیت اش تاثیرگذار 
بود. شاید برای تان جالب باشد بدانید که هواپیمای کنکورد 
در خرداد 1351 نخستین پــروازش به خاورمیانه را با پرواز 
به فرودگاه مهرآباد تهران اجرایی کرد و همان سال کشورمان 
3 فروند از آن را برای استفاده در ناوگان هوایی کشور سفارش 
داد اما با وقوع انقلاب این سفارش ها به دست ایران نرسید.

آیا تجربه کنکورد تکرار می شود؟    
چند شرکت تولیدکننده  هواپیما بر این عقیده هستند که تقاضا 
برای سرعت بیشتر در سفرهای هوایی به اندازه ای بالا رفته 
است که می تواند ساخت هواپیماهای فراصوت را به سوددهی 
برساند. این شرکت ها چند طرح جدید بــرای بازگرداندن 
سرعت فراصوت به پروازهای تجاری در سر دارند. البته یکی از 
بزرگ ترین چالش های پیش روی هواپیماهای فراصوت، صدایی 
است که هنگام شکستن دیوار صوتی به وجود می آورند و این 
صدا به اندازه ای گوش خراش است که در ایالات متحده و چند 
کشور دیگر شکستن دیوار صوتی ممنوع اعلام شده است.


